
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Nečas už Klausovi tolik nevadí

Někteří lidé (včetně prezidenta Klause v dnešním Týdnu) pozna-
menávají, že existuje určitá paralela mezi nadcházejícími volbami 
v Česku a nedávnými britskými volbami. Malé politické strany, 

které se stávají miláčky médií, nemusejí zaznamenat takový 
úspěch, jaký jim přisuzují předvolební průzkumy, upozorňuje 
Klaus (sám příznivec velké koalice ČSSD a ODS, k jejíž propa-
gaci využívá každé příležitosti). Jestliže využívá dnešní inter-

view v Týdnu ke zmírnění svých nedávných kritických výroků 
na adresu lídra ODS Petra Nečase, je to možná proto, že si 

uvědomil, že minulý týden v Euru to s jeho kritikou poněkud 
přehnal. Nicméně blíže pravdě by mohl být ten důvod, že také 

Nečas během jejich jednání tváří v tvář poněkud oslabil svůj ne-
souhlas s velkou koalicí. Sice veřejně prohlásil, že by dal přednost 
předčasným volbám před velkou koalicí, ale jeho skutečný postoj 

bude zřejmý teprve po volbách. Klausův obrat však naznačuje 
možnost, že se Nečas zatím skrytě smířil s tím, že zájmy ČEZu a 

dalších zájmových skupin budou českou politiku ovládat i nadále.

No. 2357 po, 10. května 2010

www.new-presence.cz
Phone: 222 075 600

Truly Independent
ü

In-depth analysis by
prominent authors

ü
Distributed 

troughout the world

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.tyden.cz/rubriky/domaci/volby-2010/klaus-obratil-ods-dela-pokroky-mohl-by-ji-dat-hlas_168347.html
http://www.new-presence.cz

